
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/1 

 

Про підготовку приймальної комісії до вступної кампанії 2024 року  

Заслухавши й обговоривши доповідь відповідальної секретарки 

приймальної комісії Наталії РУЛИ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

1.1. Інформацію відповідальної секретарки приймальної комісії РУЛИ 

Наталії  взяти до відома. 

1.2. Підготувати необхідну документацію для проведення вступної 

кампанії. 

Відповідальна – відповідальна секретарка приймальної комісії РУЛА 

Наталія. 

Термін виконання – до 1 липня 2024 року. 

1.3. Провести для осіб, відповідальних за проведення вступної 

кампанії, навчальні вебінари щодо правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти в БДПУ в 2024 році та роботи в базі даних (ЄДЕБО). 

Відповідальні – відповідальна секретарка приймальної комісії РУЛА 

Наталія, декани факультетів. 

Термін виконання – до 1 липня 2024 року. 

1.4. Факультетам долучитися до консультування та перебігу вступної 

кампанії 2024.  

Відповідальні – відповідальна секретарка приймальної комісії РУЛА 

Наталія, декани факультетів. 

Термін виконання – упродовж вступної кампанії 2024 року. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/2 

 

 Про внутрішню систему забезпечення якості вищої освіти в 

університеті, механізми її реалізації 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

2.1. Інформацію першої проректорки Ольги ГУРЕНКО взяти до відома 

та обговорити результати опитувань здобувачів вищої освіти та науково-

педагогічних працівників на засіданнях кафедр. 

Відповідальні – завідувачі кафедр. 

Термін виконання – до 30 червня 2024 року. 

2.2. Вжити заходів щодо виконання вимог Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності, зокрема п.38 «Досягнення у професійній 

діяльності, які зараховуються за останні п’ять років» всіма НПП університету. 

Відповідальні – завідувачі кафедр. 

Термін виконання – до 15 серпня 2024 року. 

2.3. Урахувати результати опитування здобувачів вищої освіти 

«Дисципліна очима студента» при оновленні ОК та вжити заходів щодо 

усунення недоліків. 

Відповідальні – НПП. 

Контроль – завідувачі кафедр, начальник навчального відділу. 

Термін виконання – до 15 серпня 2024 року. 

2.4. Розробити модуль/тему про академічну доброчесність та 

включити до програми підвищення кваліфікації НПП «Ars Docendi». 

Відповідальна – керівниця Центру викладацької майстерності «Ars 

Docendi» Наталя Цибуляк. 

Термін виконання – до 15 серпня 2024 року. 

 

 



2.5. Розробити політику використання сервісів ШІ в освітньому 

процесі Бердянського державного педагогічного університету. 

Відповідальні – перша проректорка Ольга ГУРЕНКО, проректорка з 

наукової роботи Яна СИЧІКОВА, комісія з якості, НДЧ, студентська рада, 

рада молодих вчених БДПУ. 

Термін виконання – до 15 серпня 2024 року. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/3 

 

  

Про затвердження змін до освітньо-професійних програм і навчальних 

планів 

Заслухавши й обговоривши доповідь першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

  УХВАЛИЛА: 

3.1 Затвердити освітньо-професійні програми підготовки бакалаврів, 

магістрів та докторів філософії (2024), сертифікатні освітні програми та 

навчальні плани 2024-2025 н.р. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/4.1 

 

 Звіт стипендіата Верховної Ради України для молодих учених 

професора Дмитра КАМЕНСЬКОГО 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію професора Дмитра 

КАМЕНСЬКОГО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

4.1 Затвердити звіт стипендіата Верховної Ради України для молодих учених 

професора Дмитра КАМЕНСЬКОГО. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

 

30 травня 2024 року  №17/4.2 

 

Підтримання участі Бердянського державного педагогічного 

університету у відборі пропозицій у рамках компонента 1 «Створення 

безпечних умов для організації освітнього та дослідницького процесу та 

його безперервності в ЗВО, що постраждали від війни, включаючи 

організацію дистанційного навчання та постачання обладнання для 

забезпечення життєдіяльності та безпеки» Частини 3 Проєкту 

«Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів» та створення 

групи реалізації Проєкту 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

4.2.1 Підтримати участь Бердянського державного педагогічного 

університету у відборі пропозицій у рамках компонента 1 «Створення 

безпечних умов для організації освітнього та дослідницького процесу та його 

безперервності в ЗВО, що постраждали від війни, включаючи організацію 

дистанційного навчання та постачання обладнання для забезпечення 

життєдіяльності та безпеки» Частини 3 Проєкту «Удосконалення вищої освіти 

в Україні заради результатів». 

4.2.2 Створити групу реалізації Проєкту (за згодою працівників) у 

такому складі: 

– ГУРЕНКО Ольга Іванівна;  

– АНТОНЕНКО Олександр Володимирович,  

– МАРТЕМ’ЯНОВА Ольга Сергіївна,  

– ДЖИГАЛЮК Сергій Степанович,  

– ВРУЦЬКА Марина Петрівна. 

 

 

 



4.2.3 Визначити відповідальною особою Ольгу Іванівну ГУРЕНКО, 

першу проректорку Бердянського державного педагогічного університету 

докторку педагогічних наук, професорку, та дозволити їй представляти 

Бердянський державний педагогічний університет під час підготовки 

пропозицій у рамках Проєкту. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/4.3 

 

Про рекомендацію до друку навчального видання «Стилістика 

англійської мови. Основи курсу», автори – Оксана КАЛІБЕРДА, Ганна 

ПРИХОДЬКО 

  

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку навчальне видання «Стилістика англійської 

мови. Основи курсу», автори – Оксана КАЛІБЕРДА, Ганна ПРИХОДЬКО. 

Рецензенти: 

– АЛЄКСЄЄВ Анатолій Якович, доктор філологічних наук, 

професор, Національний технічний університет «Дніпровська політехніка»; 

– ПІХТОВНІКОВА Лідія Сергіївна, докторка філологічних наук, 

професорка, Харківський національний університет імені Н. В. Каразіна; 

– СТРОЧЕНКО Леся Василівна, докторка філологічних наук, 

професорка, Національний університет «Одеська юридична академія». 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/4.4  

 

Про визнання результатів підвищення кваліфікації обсягом 6 

кредитів ЄКТС (180 годин) науково-педагогічними працівниками 

  

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального 

відділу Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Визнати результати підвищення кваліфікації обсягом 6 кредитів ЄКТС 

(180 годин) науково-педагогічними працівниками: Катериною 

ПЕТРОВСЬКОЮ, Ольгою ГУРЕНКО, Наталею ЗАХАРОВОЮ, Анастасією 

ТУРГЕНЄВОЮ, Анастасією ПОПОВОЮ, Наталією МАЦЕЙКО (витяг з 

протоколу №9 вченої ради факультету ДССО від 21.05.2024);  Анжелікою 

ЛЕСИК, Ольгою ПОПОВОЮ, Наталією СЕРДЮК, Вікторією ФЕДОРИК 

(витяги з протоколів вченої ради факультету ППОМ від 09.05.2024 №8; від 

28.05.2024 №9). 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/4.5 

 

Про надання академічної відпустки ГРИГОРʾЄВІЙ Наталі 

Анатоліївні, аспірантці третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІV року навчання за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

Надати академічну відпустку ГРИГОРʾЄВІЙ Наталі Анатоліївні, 

аспірантці третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІV року навчання 

за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки, яка навчається за рахунок 

коштів державного бюджету,  з 07.06.2024 року по 06.08.2024 року у зв’язку з 

сімейними обставинами. Науковий керівник – кандидатка педагогічних наук, 

доцентка УЛЮКАЄВА Ірина Гереєвна. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/4.6 

 

  

Про затвердження структури Бердянського державного 

педагогічного університету з 01.09.2024 р. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити структуру Бердянського державного педагогічного 

університету з 01.09.2024 р. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року  №17/4.7 

 

  

 Затвердження Положення про атестацію здобувачів вищої освіти та 

наукових ступенів у Бердянському державному педагогічному 

університеті 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити  Положення про атестацію здобувачів вищої освіти та 

наукових ступенів у Бердянському державному педагогічному університеті 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


